МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный электротехнический университет
«ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова (Ленина)»

(СПбГЭТУ «ЛЭТИ»)

ПРИК АЗ

               06.03.2020                                                                  №     ОД/0115

О обработке персональных и биометрических данных
 содержащихся в системе контроля и управления доступом

  В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. «152-ФЗ «О
персональных данных», Приказа ОД/0083 «Об организации пропускного и
внутриобъектового режима» от 28 февраля 2020 г., Положения «Об обработке и защите
персональных данных в СПбГЭТУ «ЛЭТИ» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в систему контроля управления доступом персональные и
биометрические сведения о работниках и обучающихся.

2. Обработку персональных биометрических данных, используемые для

обеспечения многократного прохода на территорию университета осуществлять при
наличии согласия субъекта персональных данных в письменной форме.

3. Утвердить формы документов, необходимых для обработки

персональных данных субъекта:
-    форма согласия на обработку персональных данных (Приложение

№1);
- форма отзыва согласия на обработку персональных данных (Приложение

№2).
4. Лицо, отказавшееся от предоставления согласия на обработку

персональных данных, на объекты СПбГЭТУ «ЛЭТИ» не допускается.

5. Руководителям структурных подразделений университета довести

настоящий приказ, до сведения работников и обучающихся и организовать их
выполнение.

6. Возложить обязанности по выполнению мероприятий по защите

персональных и биометрических данных в отделе организации пропускного режима на
начальника отдела Л.Б. Лязгину.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по РПиБ Шургаева Д.П.

Ректор                                                                                               В.Н. Шелудько

____________________________________________________________________

Приказ вносит:

Проректор по РПиБ                                                                        Д.П. Шургаев

Визы согласования:

Директор департамента образования                                           С.А. Галунин

Начальник УРП                                                                               В.В. Куприянова

Начальник юридического отдела                                                  И.П. Федорова

Приказ размножить в 150 экз. и разослать во все подразделения.

	ПРИКАЗ